ligati ad instantiam alicuius partis ita absolvi possunt, parte 15

etiam adversa dissentiente : [folgt dieselbe Absolutionsformel

wie oben, nur mit dem Zusatz hinter ligatus existis:] „Etiam

a censuris et sententiis, quibus ad instantiam^) partium inno-

datus existis. Et hoc quantum ad effectum huiusmodi indul-

gentiarum consequendum, dumtaxat ita, quod parti laesae, si

poteris, satisfacias teque excommunicatori tuo mandatis suis pro 20

viribus pariturus praesentes. Deinde a commissis per te ex-

cessibus" — et sie consequenter tota legatur absolutio. Com-
missarii etiam nostri et poenitentiarii, antequam sie excommu-

nicatos et censuris innodatos ad instantiam partium absolvant,

debent ab eis iuramentum exigere, quod velint partibus laesis, 25

si poterunt, satisfacere et excommunicatori suo elapso termino

eis praelixo pro consecutione gratiae se praesentare suisque

mandatis parere. . . .

Praedicta etiam forma a b s o 1 u t i o n i s generalis iuxta

qualitatem excessuum conlitentium et facultatum petitarum in bul- :J0

la concessarum exigentiam respective extendi potest et debet. .

.

1) Kapp: iu«tantium.
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Item declaramus, quod confessores et poenitentiarii pos-

sunt a b s 1 V e r e ab o m n i 1) ii s p e c c a t i s quaiitum-

cunque gravibus et sedi apostolicae reservatis — exceptis bis,

quae siij)erius ^) specificata sunt, verumtamen in casibus reser-

5 vatis summo pontifici ac praesulibus de iure.

Bonum est, si persona delinquentis sit magni status et

magnarum facultatum, verbum facere cum subcommissariis et

— tacitis nomine et cognomine, solum expressis qualitate de-

licti aut delinquentis facultatibus — de taxa cum eis delibe-

10 rare ac aliis eis imponendis i)oenitentiis.

Item poenitentiarii et confessores non faciant absolutiones

a vinculis excommunicationis et aliarum censurarum in f o r o

contentioso, sed huiusmodi remittant ad su})commis-

sarios.

15 [Folgt unbedingte Gehorsamspflicht der poeni-
tentiarii und confessores gegenüber den subcom-

missarii] . . et si quid in praeiudicium indulgentiaruin fac-

tum esse intellexerint, illud nobis aut nostris subcommissariis

insinuare debent.

20 Mandamus etiam , . . poenitentiariis et confessoribus sub

censuris, sententiis et poenis ut supra latis, ne a sibi coniitenti-

bus accipiant contril)utionem et eleemosynas
in m a n u s s u a s , sed per Christi fideles in capsis manibus

propriis . . . reponi faciant.

25 Mandamus etiam . . . confessoribus, quod sibi confitenti-

bus ultra t a x a m imponendam et ecclesiarum visitationem

n u 1 1 a m a 1 i a m p o e n i t e n t i a m imponant, sub censuris

et poenis . . ., nisi forte modicas orationes et per breve tem-

pus ad restringendum recidivationem.

30 . . . . A sibi contitentibus nihil exigant mercedis
ratione confessionis, quia simoniacus esset, sed gratis oblata

dumtaxat recipiant, sub censuris et poenis. . . .

1) Gemeint sind die S. 85, 26 fF. genannten Fälle.
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Item praedicatoribus : . . nostri neootii i)raecipimiis sub

omniljiis censiiris et poenis . . . ., qiiateniis non negligant ad

minus in dominicis et festis diebus populis intimare, n e c o n-

t r i b II t i o n e s suas .... offerant seil dent a d m a n u s

subcommissarionim et poenitentiariorum, sed

per se aut alias fide dignas personas imponant seu imponi

faciant. Dicant etiam eis, quod, si huiusmodi facere contemp-

serint, tunc sciant se indulgentias non promeruisse nee facul-

tates consecutos esse nee animas redemisse. Yolumiis etiam,

quod confessores et poenitentiarii circa singulos sibi confiten- 10

tes sub similibus poenis, quibus supra, faeere debent ut prae-

dieatores. Statuimus insuper, quod nostri generales subcom-

missarii similiter contributiones üdelium sub praefatis poenis

... ad manus suas accipere non debent, quinimo omni conatu

suo elaborabunt, quo omnia et singula supra scripta realiter 15

et etfeetualiter ad debitum efi'ectum perdueantur . . . Admit-

timus autem, quod nostri generales subcommissarii pecunias

confessionalium, in quibus certa taxa facta est, ad suas reci-

piant manus atqiie de receptis nobis aut bis, quibus ad lioe

commissionem faciemus, specialem rationem legalem reddant. 20

Mandamus etiam sub poena excommunicationis latae sen-

tentiae et mille ducatorum dictae fabricae applicandorum, ne

praefata c o n f e s s i n a 1 i a a 1 i q u i s i m p r im e r e p r a e-

s u m a t , nisi per nos\) aut nostros generales subcommissarios

deputatus fuerit. Yolumus etiam
,
quod in singulis locis, in 20

quibus erux erecta fuerit, unus solus sit confessionalium distri-

butor, qui comparantium nomina et cognomina inseribere de-

bet, etiam aliorum, qui gratis confessionaHa habebunt, quique

etiam singulis confessionalibus manu propria se subscribere

debent. m
Mandamus insuper, ut fraudis et negligentiae suspicio

omnis tollatur, quod ad q u a s e u n q u e c a p s a s . . . sal-

tem t r e s e 1 a v e s a p p n a n t u r
;
quarum una maneat